
Netopýr vodní

Velikost: 36–60 cm
Délka ocasu: 31–48 cm

Hmotnost: 40–45 g

Myotis daubentoni 
Wasserfledermaus
Daubenton´s Bat



Název: Netopýr vodní

Třída: savci Řád: letouni Čeleď: netopýrovití
Délka života: Nejvyšší věk doložený je až 40 let, u nás
zatím bylo zjištěno 28.
Hlas: Echolokace, má silný, detektorem dobře slyšitelný
hlas, rytmus opakování je asi 13 hlasů, při intenzivním
lovu až 28 hlasů.
Hnízdo: Dutiny stromů, nepříliš vysoko nad zemí, příleži-
tostně se také ukrývá v rozmanitých štěrbinách na budo-
vách.
Potrava: Kolem 90 % jeho kořisti tvoří pakomáři a komáři,
v menším podílu se v jeho potravě objevují i jiné skupiny
hmyzu, včetně larev vodního hmyzu a výjimečně i rybí
potěr. Na lov se vydává až za úplné tmy – létá poměrně
rychle, 5–20 cm nad vodní hladinou, obvykle v kruzích
20–50 m a většinou víc jedinců současně. Kořist sbírá
přímo z vodní hladiny pomocí prodloužených prstů
nohou a konzumuje za letu.
Popis: Samci žijí v létě většinou jednotlivě, vcelku běžně
se však objevují i v letních koloniích samic a někdy tvoří
i menší, výhradě samčí kolonie do 20 jedinců.
Výskyt: V období podzimních přeletů vyhledává často
podzemní prostory, ihned po setmění do nich mnohdy
postupně přeletí celá kolonie. Zde největší část populace
zimuje.  

Ilustrace: Pavel Procházka


